5

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2022 № 144                                                                      г. Белокуриха

Об утверждении перспективного плана работы Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края             на 1 полугодие 2023 года

На основании статьи 8 Регламента Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденного решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.08.2016 № 394, руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края на 1 полугодие 2023 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой (О.С. Акимов).

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов
 Алтайского края
                                                 О.С. Акимов
Приложение

к решению Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.12.2022 № 000
Перспективный план работы

Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края на 1 полугодие 2023 года
(далее - План)

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов, мероприятий
	Ответственный

за подготовку проекта
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия в области правотворческой и контрольной деятельности

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	март

	Об отчете главы города о результатах своей деятельности и деятельности администрации города
	К.И. Базаров - глава города
	март

	Об информации о состоянии оперативной обстановки и деятельности МО МВД России «Белокурихинский» на территории муниципального образования город Белокуриха по итогам 12 месяцев 2022 года
	Демин Е.А. - начальник МО МВД России «Белокурихинский» (по согласованию)
	март

	О результатах исполнения решения от 12.11.2021 № 13 «Об организации дорожного движения в курортной зоне города Белокуриха
	А.В. Веприков - председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, кредитной и налоговой политике, курортному делу;

К.И. Базаров - глава города
	март

	О результатах исполнения решения от 12.11.2021 № 13 «О мероприятиях, направленных на расчистку и укрепление берега реки Белокуриха»
	Е.В. Тарабрин - заместитель главы администрации города по городскому хозяйству
	март

	Об информации администрации города Белокуриха о деятельности Управления по развитию инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации в 2022 году
	Е.В. Тарабрин - заместитель главы администрации города по городскому хозяйству
	март

	Об информации об участии администрации в организации деятельности по накоплению, сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Белокуриха
	Е.В. Тарабрин - заместитель главы администрации города по городскому хозяйству
	март

	Об информации администрации о работе по снижению задолженности по арендной плате за использование земельных участков и объектов муниципальной собственности в городе Белокуриха по итогам 2022 года
	Р.Г. Посысаева – председатель комитета по управлению имуществом администрации города
	март

	Об информации администрации о содержании и уборке от снега городских территорий в зимний период 2022-2023 г.г.
	Е.В. Тарабрин - заместитель главы администрации города по городскому хозяйству
	март

	Об информации администрации о деятельности территориальной психолого-медико-педагогической комиссии в городе Белокуриха
	Л.П. Шахворостова - председатель МКУ «Комитет по образованию города Белокуриха»
	март

	Об информации администрации об эффективности Муниципальной программы «Развитие здравоохранения в городе Белокуриха на 2021-2024 годы»
	Н.В.Безлюдская – заместитель главы администрации города по социальным вопросам

А.В.Колесов - главный врач КГБУЗ «Центральная городская больница г.Белокуриха»
	март

	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края «О городском бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	Е.Д. Зибзеев - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города
	март

	О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2022 год»
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края
	май

	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Белокуриха
	С.Н. Гейжан – председатель контрольно-счетной палаты
	июнь

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2022 год
	Е.Д. Зибзеев - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города
	июнь

	Об информации об организации летнего каникулярного отдыха в 2023 году
	Л.П. Шахворостова - председатель МКУ «Комитет по образованию г.Белокуриха»
	июнь

	О плане работы городского Совета депутатов               на 2 полугодие 2023 года
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края
	июнь

	2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях БГСД по мере необходимости

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов
	Ответственный

за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	2
	Об уточнении параметров городского бюджета на 2023 год
	Е.Д. Зибзеев – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике (по согласованию)
	в течение года

	3
	Об информации о состоянии жилищно-коммунального хозяйства в городе Белокуриха
	С.К. Криворученко – председатель постоянной депутатской комиссии по ЖКХ и градостроительству
	по мере необходимости

	3. Взаимодействие с органами местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

	Срок  рассмотрения

	1
	Участие в работе заседаний постоянных депутатских комиссий, рабочих групп
	Депутаты городского Совета депутатов, работники администрации
	в течение года

	2
	Изучение и обобщение практики  организационной деятельности  представительных органов муниципальных образований
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов

И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	4. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов, мероприятий
	Ответственный

за подготовку мероприятия, проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	Проведение сессий городского Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов
	один раз в квартал

	2
	Обеспечение регулярного участия депутатов городского Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов

И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	3
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	один раз в квартал

	4
	Контроль за исполнением решений городского Совета депутатов
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов
	в течение года

	5
	Формирование рабочих групп, совещаний с председателями постоянных комиссий городского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов, председатели постоянных депутатских комиссий
	по мере необходимости

	6
	Ведение перечня нормативных правовых актов городского Совета депутатов
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	7
	Ведение электронной базы решений городского Совета депутатов
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	8
	Обеспечение взаимодействия городского Совета депутатов с прокуратурой города Белокурихи по вопросам экспертизы проектов нормативно - правовых актов городского Совета депутатов
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	9
	Информирование населения о работе городского Совета депутатов, о проведении сессий в газете  «Город Белокуриха», на интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха
	Е.Г. Рудь – директор МБУ «Комитет по СМИ» (по согласованию)
	в течение года

	10
	Информационно - справочное обеспечение работы депутатов
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	11
	Размещение принятых решений городского Совета депутатов в Сборнике муниципальных правовых актов
	Е.Г. Рудь – директор МБУ «Комитет по СМИ» (по согласованию)

И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года

	12
	Организация обучающих семинаров депутатов городского Совета депутатов
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов
	по мере необходимости

	13
	Обеспечение приема избирателей депутатами городского Совета депутатов
	О.С. Акимов - председатель городского Совета депутатов

Депутаты городского Совета депутатов
	в течение года

	14
	Организация ознакомления депутатов с материалами сессий городского Совета депутатов
	И.Ю. Фролова – руководитель аппарата городского Совета депутатов
	в течение года